СОВЕТ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

второго  созыва

РЕШЕНИЕ

18 августа 2009 года                     г. Новопавловск                                     № 105

Об установке рекламных конструкций на территории

Кировского муниципального района Ставропольского края

 На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона 13 марта 2006 года №38-ФЗ «О рекламе», Устава Кировского муниципального района Ставропольского края, Совет Кировского муниципального района

РЕШИЛ:

 1. Установить, что выдачу разрешений на установку рекламных конструкций на территории Кировского муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдачу предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории Кировского муниципального района осуществляет администрация Кировского муниципального района.

 2. Администрации Кировского муниципального района выполнять решение вопросов, указанных в пункте 1 настоящего решения в строгом соответствии с требованиями Федерального закона от 13 марта 2006 года №38-ФЗ «О рекламе».

 3. Признать решение Совета Кировского муниципального района Ставропольского края от 11 ноября 2008 г.  № 55 «Об утверждении Положения о наружной рекламе в Кировском муниципальном районе Ставропольского края» утратившим силу.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского

муниципального района

Ставропольского края

                            С.В. Винников